**R**espōde si copia. Et an per taciturnitatem iudicis dicitur negata iustitia? dicitur q̄ sic. Casus est. de in c. j. & ibi Bald. in d. mil. vafal. qui contu. et. x. collat. Andr. Barb.

**E**t alia. Adde l. si quis fumo. §. ad l. Aquil. Tu vide Bar. post Gult. in l. j. §. ad l. Rhodiam de iact. et no. per Mod. in l. contumacia. de re iudica. & Bal. in l. ad comparrandas. in ij. col. C. māda. pulchrē per Ioan. And. in add. Spec. in rub. de iniurijs, & dā no dato. Adde an domo vicini combusta possit agere ipse contra eum, ex cuius domo ignis est ortus, & cuius culpa præsumitur incendium, Bald. consil. cxx. v. lib.

**A**n impune. Et vide Bal. in l. si quis fundus. ad legem Aquil. & vide Ange. in consilio centesimo nonagesimo tertio vbi post Barto. & domi. Sal. Francisc. de Rampo. consuluī quod cām oīs in domo fabri fuisset incensus ignis, & vicini propter ignem & ruinationem domorum suarum destruxerunt domum Caij, quod Caius potest recuperare damnnum ab eo qui immisit ignem, vel a fabro & in subsidium a vicinis destruentibus. quod bene nota. & vide cum ibi omnino. And. Barba.

**Q**uod vi aut clam. itē & factū quo ad personā faciētis: nunc exponit quo ad locū, in quo debet esse factū vsque ad l. is qui in puteum. §. qd̄ ait prætor. Signa tex. in l. is q̄ ibi: aqua viua. & dicit ad differentiam aquæ cisterne: vt l. j. §. hoc interdicitū. s. de fonte. se cundum Iac. de Are.

**P**articipium præteriti temporis iuncto cum verbo est, secundū propriam significationem requirit factum, & factum durare.

**S** qui in puteum. Quod ait prætor. Exponit respectu personarū: & postea respectu loci in quo sit: nunc exponit respectu temporis, in quo factū est, seu factū durat. ¶ No. & perpetuo tene mētī, quod participiū præteriti temporis iunctū cum verbo est, secundū propriam significationem requirit factum, & factū durare: licet ex interpretatione hic aliter sumat.

**A**lternatiua legis verificatur in proprio significato alternatiuæ, & etiam in proprio significato copulatiuæ.

**H**oc interdicitū. Hic exponit si gnificationem istius verbi, aut. ¶ Not. q̄ alternatiua legis verificatur in proprio significato alternatiuæ, & etiam in significato copulatiuæ. Sufficit enim si est factū vi tantum, vel clam tantum: vel si esset factum vi & clam. De hoc plenē in l. si is qui documenta. §. vtrum. s. de reb. dub.

**V**iolentia inquietatiua est delictum. Idem in violentia turbatiua, pro qua competit interdicitum uti possidetis.

**S**i tutoris. No. q̄ ista violentia inquietatiua, ¶ dicitur leue delictum. quod ex eo apparet: quia ignoscitur seruo si fuit obediens domino, vel quali domino. Idem in violentia turbatiua, pro qua competit interdicitum uti possidetis.

**I**lius. Bellissime. Op. q̄ cōsuetus de vi: vt l. si quis ad se fundū. C. ad l. Iul. de vi. Gl. dicit hoc verum in hoc interdicitō: secus in illo: vt in l. q̄ possessio. de vi & vi arma. Certē idē puto in illo interdicitō qd̄ in isto. Quæro, q̄ est ista cā, & de qua loquitur tex. Rñ. si copia iudicis nō p̄t haberi p̄mittit q̄ sua autoritate hoc faciat: vt l. null. C. de iudi. Vñ in istis ciuitatib? q̄ nō recognoscūt supiorē, si vna ciuitas occupat p̄ vim bona de ciuitate alteri?, illa ciuitas pot̄ p̄ vim recuperare

a Ubi proprie hac q. examino plenè & c. et dico qd non est duplex fictio. ad hoc iste tex. nò est alibi, scdm Bal. in l. j. ne aut. in fi. C. de cad. tol.

j. s. per pcuratorè. & l. qd meo. s. j. s. de acquir. pos. f. Hoc pmissio habeo hic casum contra Gul. de Cu. in eo qd dicit s. de pac. lab emptioe. qd si qs constituit se, possidere noie pcuratoris mei, nò querit mihi possesio: ne duplex fictio circa idè còcurrat. Ego dico qd non est duplex fictio: qa possesio nò est fictio, qd p meū pcuratore pprrie possideat, nò fictio, vt hic ibi: pprrie & c. Hanc q. examino plenè in repetitioe l. si quis p emptore. circa fin. s. de vsufca. Res vi possessa potest usucapi.

Julianus. f. No. huc tex. qa hic habes qd res vi possessa potest vsucapi, licet non reuertatur in potestate dñi: quia sufficit qd reuertat in potestate expulsus: vt expresse hic dicit. qd est not. qa nescio hoc alibi. Sed còtra s. de vsufca. l. sequitur. s. quod aut. dicit gl. ibi in re futura: hic in re vi possessa. Itè còtra. C. de vsufca. sec emp. l. si partè. in fi. Sol. intellige illa secundum ista. Tertio op. de l. h. j. vi bo. rap. Sol. ibi loquit in re mobili vi possessa, & sic cadit in vitium furti: merito debet redire in potestate dñi: hic in re immobili, in qua vitium furti non cadit.

Quasitum. Ista l. est multum not. & ponit nouum casum. Quæro & reuoco in dubiū, qualiter iste, qui rogauit alteri tenent dño. Breuiter dic secundum Dy. vt ex istis gl. colligit, aut concessisti mihi, & tradidisti, & ego; alteri: & tunc ego teneor tibi de precario, & alius mihi. & ita loquitur finis istius prin. intelligendo de actioe in factū ex hoc interdicto: vt in prima pte gl. magna. Aut tu concessisti alteri me mandante, vel rogante animo obligandi, & teneor tibi actioe mandati: vt hic. & ita loquitur secunda pars gl. Aut feci pactū tecū de restituendo expresse quod alteri concesseres: & tunc habet locū actio pscriptis verbis: & ita loquitur tertia pars glo. Si verò nec mandauit, nec promissit, seu pactum fecit: sed fuit quoddam instigare seu persuadere: tunc teneor actione in factū subsidiaria: vt hic in fine. Ita intelligit gloss. quæ est super verbo, mandato. & iste casus est notabilis, & singularis.